



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº 90006.2024, na modalidade PREGÃO e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, eu JORDANA AIMEE BRAZ ALEXANDRE, secretária municipal de saúde declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04, estabelecida à AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 027.813.562-55.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	80,00	34,890	2.791,20
	ALAVANCA DE SELDIN RETA EM AÇO INOXIDÁVEL				
00002	ALAVANCA DE SELDIN EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	40,870	2.043,50
00003	ALAVANCA DE SELDIN CURVA DIREITA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	29,490	1.474,50
00004	ALAVANCA DE SELDIN CURVA ESQUERDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	38,990	1.949,50
	L				
00005	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	33,490	1.674,50
00006	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	30,010	1.500,50
00007	TESOURA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	44,500	2.225,00
00008	FORCEPS 16 ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	94,990	4.749,50
00009	FORCEPS 17 ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	94,990	4.749,50
00010	FORCEPS 69 ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	89,990	4.499,50
00011	FORCEPS N 01 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	89,990	4.499,50
00012	FORCEPS N 02 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	89,990	4.499,50
00013	ESPELHO BUCAL N 05	CAIXA	50,00	9,210	460,50
	ESPELHO BUCAL N05, CAIXA COM 12 UNIDADES				
00014	CABO PARA ESPELHO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	7,590	379,50
00015	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	UNIDADE	50,00	11,790	589,50
00016	SONDA EXPLORADORA N 05 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	9,500	475,00
00017	CURETA DE GRAACE 5-6 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	24,990	1.249,50
00018	CURETA DE GRAACE 7-8 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	24,990	1.249,50
00019	CURETA DE GRAACE 11-12 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	24,990	1.249,50
00020	CURETA DE GRAACE 13-14 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	24,990	1.249,50
00021	CURETA DE LUCAS N 85 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	18,900	945,00
00022	CURETA DE LUCAS N 86 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	18,920	946,00
00023	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO	UNIDADE	50,00	62,410	3.120,50
00024	ESPATULA DE SILICATO N 01 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	13,980	699,00
00025	SINDESMÓTOMO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	36,710	1.835,50
00026	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 05 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	11,010	550,50
00027	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N.11,5 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	11,010	550,50
	EL				
00028	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 17 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	11,090	554,50
00029	COLHER/ESCAVADOR DE DENTINA N 18 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	11,090	554,50
00030	ESPÁTULA N 24 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	11,090	554,50
00031	PLACA DE VIDRO POLIDA 10MM	UNIDADE	50,00	17,790	889,50
00032	CABO DE BISTURI N 3 EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50,00	9,750	487,50
00033	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 20X10X05CM	UNIDADE	50,00	113,630	5.681,50
00034	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 18X08X05CM	UNIDADE	50,00	106,740	5.337,00
00035	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 28X14X06CM	UNIDADE	50,00	202,500	10.125,00
00036	CAIXA DE AÇO INOX COM TAMPA 28X12X06CM	UNIDADE	50,00	199,950	9.997,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará



00037	BANDEJA DE AÇO INOX 24X18X1,5CM	UNIDADE	50.00	69,030	3.451,50
00038	BANDEJA DE AÇO INOX 22X12X1,5CM	UNIDADE	50.00	42,470	2.123,50
00039	LIMA PARA OSSO N 11	UNIDADE	50.00	35,990	1.799,50
00040	DESCOLADOR DE MOLT	UNIDADE	50.00	75,950	3.797,50
00041	GRAMPOS PARA RADIOLOGIA(COLGADURA) INDIVIDUAL	UNIDADE	50.00	8,270	413,50
00042	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	50.00	5,500	275,00
00043	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNIDADE	50.00	6,380	319,00
00044	AFASTADOR MINESSOTA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50.00	12,360	618,00
00045	PINÇA DE MILLER PARA CARBONO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50.00	38,890	1.944,50
00046	ALVEOLOTOMO CURVO PINÇA GOIVA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50.00	93,880	4.694,00
00047	CUBA INOX REDONDA	UNIDADE	50.00	21,280	1.064,00
00048	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVAVEL COM 5 UNI	KIT	20.00	81,640	1.632,80
00049	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	50.00	4,720	236,00
00050	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO DUPLO E ANGULADOR EM AÇO INOX	UNIDADE	50.00	7,090	354,50
00051	CINZEL PONTA RETA BI-BIZELADO	UNIDADE	50.00	44,400	2.220,00
00052	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 12LITROS	UNIDADE	20.00	3.439,990	68.799,80
00053	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21LITROS	UNIDADE	20.00	4.299,990	85.999,80
00054	TURBINA/CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	20.00	429,990	8.599,80
00055	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20.00	657,740	13.154,80
00056	CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	20.00	409,990	8.199,80
00057	SELADORA 30CM COM GUILHOTINA	UNIDADE	20.00	384,990	7.699,80
00058	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO COM COLUNA MÓVEL	UNIDADE	20.00	7.997,790	159.955,80
00059	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	UNIDADE	20.00	469,990	9.399,80
00060	DESTILADORA DE ÁGUA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	20.00	899,990	17.999,80
00061	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO	UNIDADE	20.00	219,990	4.399,80
00062	APARELHO DE ULTRASSOM MAIS JATO DE BICARBONATO	UNIDADE	20.00	3.463,710	69.274,20
00063	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 1 HP 30LITROS ISENTOS DE ÓLEO	UNIDADE	20.00	3.356,750	67.135,00

VALOR TOTAL R\$ 631.948,70

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

SANTA MARIA DO PARÁ - PA, 22 de Agosto de 2024

JORDANA AIMEE BRAZ ALEXANDRE
Secretária Municipal de Saúde